

**PREZYDENT  
MIASTA SIEDLCE**  
Skwer Niepodległości 2  
08-110 SIEDLCE  
PS.8023.1.10.2017

Siedlce, dnia 28.07.2017

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

2017 -08- 04 ZAL.

PRZYJĘTO

Numer ..... 38493/17

*Pan*  
*Jan Józef Kasprzyk*  
*p.o. Szefa*  
*Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób*  
*Represjonowanych*

W odpowiedzi na pismo nr DSE4-K0534-056-236-23/17 uprzejmie informuję, że na terenie Miasta Siedlce działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych mogą korzystać z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach na tzw. zasadach ogólnych. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930, ze zm.) nie przewiduje przyznawania świadczeń osobom represjonowanym na specjalnych warunkach. Uprzywilejowanie osób represjonowanych na mocy wspomnianej ustawy dotyczy jedynie ustalania ich sytuacji dochodowej. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 5 ww. ustawy do ustalenia dochodu nie wlicza się świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, które otrzymuje osoba na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 roku o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 693, ze zm.). Świadczenia pieniężne oraz niepieniężne z pomocy społecznej, w tym m. in. usługi opiekuńcze, umieszczenie w domu pomocy społecznej, gorący posiłek, przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej.

Pomoc w formie zasiłków udzielana jest, jeśli dochód beneficjenta nie przekracza kryterium dochodowego, które w przypadku osoby samotnie gospodarującej wynosi 634 zł, zaś osoby w rodzinie 514 zł. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może zostać przyznany specjalny zasiłek celowy. Osoby skierowane do domu pomocy społecznej ponoszą odpłatność za pobyt, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, nie więcej niż 70 % swojego dochodu. Natomiast opłata za usługi opiekuńcze ustalona zostaje na podstawie Uchwały Nr XXX/383/2017 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania osób, które wymagają takiej pomocy oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2017 r., poz. 2221). W szczególnie uzasadnionych wypadkach istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, m. in. w sytuacji, jeśli osoba legitymuje się co najmniej umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub równoznacznym, ponosi wysokie wydatki na leki w związku z wystąpieniem długotrwałej choroby. Osobie, która własnym staraniem nie może zapewnić sobie posiłku przysługuje pomoc w postaci jednego gorącego posiłku dziennie. Kryterium dochodowe do przyznania tej formy pomocy dla osoby samotnie gospodarującej 951 zł, zaś dla osoby w rodzinie 771 zł.

Ponadto osoby represjonowane, jeśli znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, mogą skorzystać z Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Dochód do przyznawania ww. pomocy nie może przekroczyć 200 % kryterium dochodowego.

Niezależnie od sytuacji dochodowej osoby w każdym momencie mogą zostać objęte pracą socjalną.

W zakresie udogodnień komunikacyjnych Rada Miasta Siedlce podjęła w dniu 30 września 2016 roku uchwałę w sprawie uprawnień do przejazdów z biletem ze 100% zniżką na wszystkich liniach komunikacyjnych w Siedlcach (w granicach administracyjnych miasta Siedlce), na podstawie w której osobami uprawnionymi są osoby posiadające status "działacza opozycji antykomunistycznej", "osoby represjonowanej z powodów politycznych" lub "działacza opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej z powodów politycznych", za okazaniem jednego z wymienionych dokumentów: legitymacji działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Jednocześnie informuję, iż Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach jest przygotowany do świadczenia usług zdrowotnych dla osób uprawnionych. Siedlecki SP ZOZ od czerwca 2009 roku uczestniczy w Programie "Szpitale przyjazne kombatantom".

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Anna Sochacka  
Zastępca Prezydenta